
 św. Barbara 
 Niewiele widomo o jej życiu. Wg legendy pochodziła z pogańskiej  rodziny i była 
córką Dioskura. Słynęła z urody. Ojciec wysłał ją do Nikodemii w Turcji, aby 
zdobyła staranne wykształcenie. Tam zetknęła się z chrześcijaństwem. Pod 
wpływem jednego z filozofów przyjęła chrzest i złożyła ślub dozgonnej czystości. 
Ojciec dowiedziawszy się o tym, próbował złamać jej opór i wydać ją za mąż. 
Kiedy to nie poskutkowało zamknął ją w wieży i głodził. Ta kara również nie 
złamała dziewczyny. Wówczas ojciec doniósł na nią do sędziego. Barbara została 

poddana torturom, które miały sprawić, iż wyrzeknie się wiary. Była biczowana, bita maczugami, 
przypalana pochodniami oraz obcięto jej piersi, lecz wszelkie tortury nic nie dały. Ostatecznie 
ścięta mieczem z rąk własnego ojca, który zginął rażony piorunem tuż po egzekucji córki. Barbara 
poniosła śmierć ok. 305 roku w Nikodemii. Jej relikwie znajdują się w Kijowie, niedaleko Wenecji 
oraz w kilku miejscach w Polsce. Kult zmarłej rozpoczął się tuż po śmierci. Kościół czci św. Barbarę 
4 grudnia. Patronka archidiecezji katowickiej, dobrej i szczęśliwej śmierci oraz tych zawodów, 
które są zagrożone nagłą śmiercią – m.in.: górników, marynarzy, rybaków, hutników, ludwisarzy, 
żołnierzy, artylerzystów, więźniów i dzwonników. Opiekunka twierdz i wież. Orędowniczka  
w czasie burzy i pożaru. Należy do grona Czternastu Świętych Wspomożycieli. Przedstawiana 
jako młoda kobieta., trzymająca w dłoniach kielich z Najświętszym Sakramentem oraz miecz.  
W tle widoczna jest wieża, w której była więziona. W naszym dekanacie kościół w Drogosławiu 
nosi wezwanie św. Barbary.     

KĄCIK SPORTOWY: W 15 kolejce A-Klasy Kalenica ponownie wygrała. Tym razem pokonała 
na wyjeździe KS Walim 2-1. Bramki zdobyli: Krzysztof Graszkiewicz i Zygmunt Tarań. Mecz 
rozgrywany w trudnych warunkach na śniegu był dobrym widowiskiem. Nasz zespół 
dominował, a ozdobą spotkania był gol zdobyty przez Z. Tarania bezpośrednio z rzutu 
wolnego. Dziękuje wszystkim zawodnikom za walkę przez 90 minut, naszemu bramkarzowi 
Karolowi Kielochowi za wspaniałe interwencje oraz kibicom za doping. To był ostatni mecz 
Kalenicy w tym roku. Za tydzień zamieścimy krótkie podsumowanie rundy jesiennej  
w wykonaniu naszego zespołu.  

Kalendarze kresowe 
W ubiegłą niedzielę wolontariusze z naszego gimnazjum 
rozpoczęli sprzedaż kalendarzy- cegiełek, które umożliwią  
renowację kolejnych polskich mogił na Kresach 
Wschodnich. W tym roku Publiczne Gimnazjum nr 1 im. 
Noblistów Polskich w Jugowie otrzymało  50 kalendarzy, 

z czego 32 sztuki zostały sprzedane przez wolontariuszy przed kościołami w Jugowie  
i Przygórzu, w dniu 22 listopada. Brzydka pogoda nie zniechęciła uczniów, którzy stawili się 
na warcie i sprzedawali cegiełki.  Należy nadmienić, że w kalendarzu miesiąc maj jest 
zobrazowany zdjęciem, które przedstawia gimnazjalistów podczas pobytu na Ukrainie- na 
cmentarzu w Busku. To dzięki wspólnej pracy gimnazjalistów z Jugowa i Nowej Rudy,  
w lipcu 2015r., udało się wysprzątać trzy nekropolie: w Busku, w Hodowicy i w Brodach. 
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom parafii Jugów i Przygórze, którzy  kolejny już raz wsparli 
akcję „Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia”.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  
I NIEDZIELA ADWENTU – 29.11.2015 

 

1. W tym tygodniu rozpoczynamy w Kościele Adwent. W naszych świątyniach gromadzimy 
się na tradycyjnych roratach; 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00 roraty  
w Jugowie będą we wtorek, środę i czwartek, a w Przygórzu we wtorek, czwartek  
i piątek o 16.15; 

3. Dzisiaj na mszach św. święcimy opłatki, które już w tym tygodniu zaczniemy roznosić  
do naszych domów, wraz ze świecami adwentowymi i kalendarzami; 

4. W Agendzie są już do nabycia świece adwentowe w cenie 5 i 12 złotych, oraz kalendarze 
parafialne po 5 zł. i kartki świąteczne, a także zostało jeszcze kilka bombek z wizerunkiem 
naszego kościoła; 

5. Rozpoczął się remont dachu na bocznych wejściach do kościoła w Jugowie. Remont 
będzie kosztował 12.000 zł. Taca  z II niedzieli każdego miesiąca będzie przeznaczona  
na ten cel; 

6. Za tydzień I niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych; 
7. W środę w Jugowie po mszy św.  wystawienie Najświętszego Sakramentu, oraz 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych; 
8. W piątek z racji I piątku odwiedziny chorych od godz. 15.00; 
9. W piątek w uroczystość św. Barbary, będziemy na mszach św. modlić się za wszystkich 

górników; 
10.  Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy odpust ku czci św. Katarzyny. Sumę odpustową  

o godz. 11.30 odprawi ks. Stanisław Kasztelan – proboszcz z Drogosławia; 
11. 8 grudnia w budynku gimnazjum będzie można oddać honorowo krew, dla ratowania 

życia ludzi chorych. Szczegóły podamy za tydzień. 

Adwent. 
Od dzisiejszej niedzieli rozpoczyna się Adwent. Jest to jednocześnie rozpoczęcie w  Kościele 
Katolickim nowego roku kościelnego.  Adwent jest to okres liturgiczny, który jest   pełnym 
tęsknoty oczekiwaniem na przyjście Mesjasza. Samo określenie Adwent, pochodzi od 
łacińskiego wyrażenia adventus, czyli przychodzę. Chodzi oczywiście o przyjście 
zapowiedzianego Zbawiciela. Na adwent składają się cztery niedziele. Początki adwentu 
datują się na II- IV rok chrześcijaństwa. To wtedy zaczęto uroczyście obchodzić Boże 
Narodzenie, a przed tą uroczystością specjalnie się do świąt przygotowywano, poprzez 
wyciszenie i oczyszczenie swojej duszy. W różnych 
regionach świata bardzo różnie ten okres obchodzono.  
W Galicji zachęcano wiernych do postu, ale już w Rzymie 
w VI w. było to radosne oczekiwanie, bez żadnych 
postów. Papież Grzegorz Wielki w VI wieku ujednolicił 
liturgiczne obchody Adwentu i od tego czasu jest on 
podobnie obchodzony w całym kościele. Z adwentem 
związanych jest mnóstwo zwyczajów, które w kolejnych 
biuletynach będziemy przybliżali i wyjaśniali.  


